
 

1 
 

Dział Zamówień Publicznych                                                 Grodzisk Maz., dn. 31.07.2019 r. 
     SPS – V.262.45.2019 
 

                              
 

Wg rozdzielnika 
 

 
Dot. postępowania na dostawę leków III 
 (Nr procedury SPSSZ/38/D/2019) 

 
 
 
     Otrzymaliśmy zapytania dotyczące zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia 
powyższego postępowania. 
Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy – Prawo zamówień publicznych Zamawiający prześle treść 
wyjaśnień wszystkim zainteresowanym wykonawcom.  
 
Pytanie nr 1 – dotyczy Załącznika nr 6 
Mając na względzie zapisy obowiązującej ustawy PZP, a w szczególności zapis dotyczący 
zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania zwracam się z wnioskiem o 
możliwość złożenia oferty w zakresie przedmiotowego postępowania na pozycje lub wydzielenie 
poz. 1 i 2  – ZESTAWY UNIWERSALNE – do osobnego pakietu. Rozwiązanie takie umożliwi 
złożenie konkurencyjnej jakościowo i cenowo oferty. Opisany skład zestawów uniwersalnych 
znajduje się w ofercie wielu wykonawców. W przypadku, kiedy Zamawiający pakietuje 
specjalistyczne/dedykowane zestawy obłożeń wraz z obłożeniami uniwersalnymi będącymi w 
ofertach innych wykonawców, a różniącymi się niuansami - ogranicza skutecznie możliwość 
złożenia oferty innym wykonawcom. Działanie takie jest niezgodne z ustawą PZP. 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 2  – dotyczy pozycji nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 1 niżej opisanego zestawu? 
Zestaw serwet uniwersalnych wykonany z dwuwarstwowego na całej powierzchni, chłonnego i 
mocnego laminatu nieprzemakalnego o gramaturze 60g/m2, szerokość taśmy lepnej 5 cm, 
nieprzemakalności 165 cm H2O, wytrzymałość na wypychanie sucho/mokro min. 150 kPa. Skład 
zestawu: 1 x Serweta samoprzylepna - ekran anestezjologiczny o wymiarach 150x240 cm, 2 x 
Serweta samoprzylepna o wymiarach 75x90 cm na całej długości dłuższego boku, 1 x Serweta 
samoprzylepna o wymiarach 180x180 cm - 1szt, 1 x Osłona na stolik Mayo o wymiarze 79x145 cm, 
wzmocniona, wykonana z folii PE o grubości 60µm, warstwy chłonnej wykonanej z laminatu 
dwuwarstwowego, o gramaturze 85 g/m2, nieprzemakalności 165 cm H2O, wytrzymałości na 
rozciąganie 168 kPa. Składane w sposób zapewniający szybką i łatwą aplikację. 1 x Taśma lepna 
9x50cm, 2 x ręczniki chłonne 30,5x34cm, 1 x Serweta na stolik instrumentariuszki o wymiarach 
150x-190 cm, wzmocniona 75x190 cm służąca jako owinięcie zestawu  
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 2  – dotyczy pozycji nr 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 2 niżej opisanego zestawu? 



2 
 

Zestaw serwet uniwersalnych wykonany z laminatu trójwarstwowego (PP+PE+PP) o gramaturze 75 
g/m2. Obszar wzmocniony dodatkowym padem chłonnym o gramaturze 80g/m2, całkowita 
gramatura części wzmocnionej 155g/m2 - wykonany z włókniny PP, folii PE, włókniny PP oraz pad 
chłonny PP. Nieprzemakalność warstwy chłonnej 167cm H2O. Spodnią warstwę stanowi włóknina 
PP, maksymalnie podnosi komfort pacjenta podczas zabiegu. Skład zestawu: 1. Serweta ekran 
anestezjologiczny 150x240 cm, obszar wzmocniony 25x60cm wykończona taśmą samoprzylepną z 
uchwytem przewodów - 1szt, 2. Serwety o wymiarach 75x90 cm obszar wzmocniony 25x60,  z 
taśmą samoprzylepną na całej długości dłuższego boku, wykonana w całości z trójwarstwowego 
laminatu o gramaturze 75g/m2, nieprzemakalność warstwy chłonnej 167 cm H2O - 2szt, 3. Serweta 
o wymiarach 180x180cm, obszar wzmocniony 25x60 cm wykończona taśmą samoprzylepną z 
uchwytem przewodów - 1szt, 4. Osłona na stolik Mayo o wymiarze 79x145 cm, wzmocniona, 
wykonana z folii PE o grubości 60µm, warstwy chłonnej wykonanej z laminatu dwuwarstwowego, 
o gramaturze 85 g/m2, nieprzemakalności 165 cm H2O, wytrzymałości na rozciąganie 168 kPa. 
Składane w sposób zapewniający szybką i łatwą aplikację, kolor niebieski – 1szt, 5. Taśma lepna 
9x50cm - 1szt. 6. Ręczniki chłonne min. 30x30cm – 4 szt, 7. Serweta na stolik instrumentariuszki 
150x190 cm (+/-10cm), wzmocnienie 75x190 cm, owinięcie zestawu, wykonana z folii PE o 
grubości 60µm, warstwy chłonnej wykonanej z laminatu dwuwarstwowego, o gramaturze 85 g/m2, 
nieprzemakalności 165 cm H2O, wytrzymałości na rozciąganie 168 kPa 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
Pytanie nr 3  – dotyczy pozycji nr 3 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 3 niżej opisanego zestawu? 
Skład zestawu: 1 x serweta na stolik instrumentariuszki 150x190 cm, wzmocniona 75x190 cm 1 x 
Osłona na stolik Mayo o wymiarach 79x145cm, 1 x serweta zabiegowa o wymiarach 2230x300 cm 
z elastycznym otworem o wymiarach 7cm, wokół otworu warstwa wysokochłonna o gramaturze 
140 g/m2, nieprzemakalności 165 cm H2O, wykonana z 3-warstwowego nieprzemakalnego 
laminatu pochłaniająca materiał biologiczny i płyny, pozostająca na powierzchni sucha niebrudząca 
zespołu operacyjnego i pacjenta, o rozmiarze 75x80 cm (+/- 5 cm) z zintegrowanymi dwoma 
uchwytami na przewody i dreny, 1 x osłona na kończynę 36x65cm, 2 x taśma lepna 9x50 cm, 4 x 
ręczniki do rąk. Serwety operacyjne wykonane z wysokochłonnego laminatu dwuwarstwowego o 
gramaturze w strefie krytycznej 140 gr/m2, nieprzemakalności min. 165cm H2O 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
Pakiet 1 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy:  
- 1 x serweta na stolik narzędziowy 140x190 cm z  folii PE 50µ ze wzmocnieniem  (owiniecie 
zestawu) 
- 1 x serweta na stolik Mayo 80x142 cm składana rewersowo 
- 2 x serwety boczne 75x90 cm, przylepna na całej długości dłuższego boku 
- 1 x  serweta dolna 175x175 cm, przylepna 
- 1 x  serwetę górna 150x240 cm, przylepna 
- 1 x taśma lepna 9x50 cm 
- 4 x ręcznik chłonny z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 20x30 +/-2cm  
Tolerancja rozmiarów +/-2 cm 
Serwety okrywające pacjenta wykonane z chłonnego na całej powierzchni  laminatu 2-
warstwowego o gramaturze max.58g/m2, dobrze układającego się na pacjencie, odpornego na 
przenikanie płynów (> 200 cm H2O) odpornego  na rozerwanie na mokro/sucho (min. 190 kPa), 
niepylącego  (współczynnik pylenia ≤ 1,9 log10). Serwety posiadają dwucentymetrowe nieprzylepne 
końcówki przy paskach zabezpieczających taśmę lepną ułatwiającą mocowanie serwet w 
rękawicach , klej repozycjonowalny. Warstwa wzmocnienia w serwetach na stolik narzędziowy i 
Mayo zespolona z folią na całej powierzchni wzmocnienia bez zawartości celulozy lub wiskozy. 
Zestaw spełnia wymagania dla procedur wysokiego ryzyka wg normy EN 13795 pakowany 



3 
 

sterylnie w przezroczystą, foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne 
do dokumentacji medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę 
producenta. Sterylizacja EO. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. 
Producent spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem. 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
Pakiet 2 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy: 
-1 x serweta na stolik narzędziowy 152x190 cm (owinięcie zestawu) 
-1 x serweta na stolik Mayo min 80x142 cm składana rewersowo,  
-2 x  serweta 75x93 cm, przylepna, pełno barierowa, ze wzmocnieniem chłonnym 37x58 cm 
-1 x serweta 175x183 cm, przylepna, pełno barierowa, ze wzmocnieniem chłonnym 36x64 cm i 
zintegrowanym organizatorem przewodów typu rzep  
-1 x serweta 152x250 cm, przylepna, pełno barierowa, ze wzmocnieniem chłonnym 36x65 cm i 
zintegrowanym 1 organizatorem przewodów typu rzep,   
-4 x ręcznik chłonny z mikrosiecią zabezpieczająca przed rozrywaniem 34x36 cm 
Tolerancja rozmiarów +/-2 cm 
Serwety okrywające pacjenta wykonane z wielowarstwowej, dobrze układającej się 
„oddychającej”- paro przepuszczalnej włókniny polipropylenowej typu SMS o gramaturze 
max.43g/m2, w strefie krytycznej ze wzmocnieniem chłonnym z laminatu, o łącznej gramaturze 
min. 115 g/m2,,odpornym na penetrację płynów (min. 200 cmH2O), odpornym na rozerwanie na 
mokro/sucho (min. 250 kPa),wytrzymałym na rozciąganie na sucho i mokro MD i CD powyżej 90N 
o wysokim współczynniku absorpcji (min. 400%). W celu ułatwienia aplikacji dwucentymetrowa 
nieprzylepna końcówka przy paskach zabezpieczających taśmę lepną, klej repozycjonowalny. 
Warstwa wzmocnienia w serwetach na stolik narzędziowy i Mayo zespolona z folią na całej 
powierzchni wzmocnienia. Zestaw zgodny z normą EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, 
foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji 
medycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta. 
Sterylizacja EO. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent spełnia 
wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzony certyfikatem. 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
Pakiet 4 
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy: 
- 2 x serweta na stolik narzędziowy min .150 x 190 cm, wzmocnienie 74x190 cm 
- 1 x serweta na stolik Mayo 80x142 cm ortopedyczna, wzmocnieniem  
- 2 x ręczniki chłonne 30x20 cm 
- 1 x osłona na kończynę 55x38 +/-1 cm 
- 2 x taśma przylepna 9 x 50 cm 
- 1 x serweta do operacji kończyny 220x295x335 +/-1cm w kształcie litery T (z obłożeniem ramion 
stołu), z  samouszczelniającym się   otworem Ø 6 cm, ze wzmocnieniem 80 x 115 +/-3 cm,  ze zin-
tegrowanymi dwoma podwójnymi organizatorami przewodów, wykonana z  laminatu 2-
warstwowego (polipropylen, polietylen) o gramaturze max. 58g/m2 , wysokiej odporności  na pene-
tracje płynów (>200 cmH2O), odpornego na  rozerwanie na sucho/mokro (> 195 kPa) o niskim 
współczynniku pylenia  ( ≤1,9 log10). Obszar krytyczny wzmocniony (gramatura łączna 110g/cm²) 
odporny na penetracje płynów (>200 cmH2O), odporny na penetrację mikrobiologiczną na mokro IB 
6,0, odporny na rozerwanie na sucho i mokro (min. 280 kPa), odporny na rozciąganie  sucho/mokro 
- wzdłużne >150 N i poprzeczne > 100 N, chłonny (absorpcja > 650 %). Zestaw  spełnia wymaga-
nia  dla  procedur wysokiego ryzyka wg normy  EN 13795 pakowany sterylnie w przezroczystą, 
foliową torbę z portami do sterylizacji, posiada 4 etykiety samoprzylepne do dokumentacji me-
dycznej zawierające: numer katalogowy, numer lot, datę ważności oraz nazwę producenta. Steryli-



4 
 

zacja tlenkiem etylenu. Zestawy pakowane zbiorczo w worek foliowy, następnie karton. Producent 
spełnia wymogi normy środowiskowej ISO 14001 potwierdzonej certyfikatem. 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
1. Czy Zamawiający wyłączy pozycję 1 do odrębnego pakietu? 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 

2. Poz. 1: czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

serweta z przylepcem 1 
Laminat 

nieprzemakalny 2-
warstwowy, 56g/m2, 

wytrzymałość na 
wypychanie 

sucho/mokro min. 
150kPa 

240x150cm 

serweta z przylepcem 1 180x170cm 

serweta z przylepcem - przylepiec na szerszym boku 2 90x75cm 

taśma medyczna 1 Spunlace 50x9cm 
serweta na stół instrum.  

wzmocniona 65-70x190-200 cm służąca jako owi-
nięcie zestawu  

1   190x150cm 

serweta na stolik Mayo  
wzmocniona, wykonana z folii PE o grubości min. 
0,05 mm, warstwy chłonnej wykonanej z laminatu 
dwuwarstwowego, o gramaturze powyżej 61 g/m2, 
nieprzemakalności min. 120 cm H2O, wytrzymało-
ści na rozciąganie min. 75 kPa. Składane w spo-

sób zapewniający szybką i łatwą aplikację.  

1   145x80cm 

serwetki do rąk 2 włók. kom. 40x20cm 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 

 

3. Poz. 1: czy Zamawiający zestaw z serwetami o nieprzemakalności min. 250cm H2O? 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 

 
4. § 7 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej w przypadku odstąpie-

nia od umowy do 5% niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 

 
5. § 7 ust. 1: czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby słowo „opóźnienia” zostało zastąpione sło-

wem „zwłoki”? 
Odpowiedź: Tak 

 
Poz. 1 Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet uniwersalnych w składzie:  
 

 
Serwety wykonane w strefie krytycznej z laminatu dwuwarstwowego. 
Pozostale paramatry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
Poz. 2 Czy Zamawiający dopuści zestaw serwet uniwersalnych w składzie: 



5 
 

 
Serwety wykonane z laminatu min. 3 warstwowego z dodatkową serwetą chłonną w strefie 
krytycznej. Serweta na stolik MAYO w kolorze niebieskim.  
Pozostale paramatry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 

Poz. 1, 2  
Zwracamy się do Państwa z prośbą o wydzielenie z  pakietu ujętego w Załączniku nr 6  pozycji 1 i 
2 oraz umieszczenie tego asortymentu w oddzielnym pakiecie. Tak skonstruowany pakiet 
uniemożliwia  naszej firmie – producentowi wysokiej jakości wyrobów jednorazowego użytku oraz 
folii operacyjnych złożenie oferty na dostawy wyrobów określonych w tym pakiecie. Podział 
pakietu nie narusza zapisów art. 32 ust. 2 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, a spowoduje 
większą konkurencyjność, a więc pozwoli wyłonić dostawcę oferującego lepszy jakościowo towar 
po niższej cenie oraz umożliwi Zamawiającemu bardziej racjonalne wydatkowanie środków 
budżetowych. 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
Poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści zestaw ortopedyczny do endoprotezy stawu biodrowego, wykonany z 
laminatu 3 warstwowego, w którym: 
- 1 x Serweta na stół ( owinięcie zestawu) 150x190 cm  
-4 x Taśma lepna 9x49cm  
-1 x Osłona na stolik MAYO 79x145 cm w kolorze niebieskim  
Pozostale paramatry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
Poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do artroskopii, wykonany z kaminatu min. 2 warstwowego, w 
którym: 
- 1 x Osłona na stolik Mayo o wymiarach 79x145 cm,  
-1 x serweta zabiegowa o wymiarach 200x320 cm z elastycznym mankietem neoprenowym wokół 
otworu 7 cm, wokół otworów warstwa wysokochłonna o gramaturze o rozmiarze 70x140 cm z 
zintegrowanymi dwoma uchwytami na przewody i dreny w kolorze jaskrawym,  
-1 x osłona na kończynę 32x120 cm,  
-1 x taśma lepna 9x49 cm 
Pozostale paramatry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 

 
Poz. 5 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie do przezcewkowych zabiegów endoskopowych TUR, 
wykonany z laminatu min. 2 warstwowego, w którym: 
 -W części brzusznej od strony wewnętrznej taśma lepna do fiksacji obłożenia do pacjenta 3x24,5 
cm - 1 szt,  
- Saszetka z gazikiem nasączonym płynem tworzącym „film” ochronny na skórze pacjenta do 
części brzusznej 2 szt.  



6 
 

-serwetki chłonne 30x40 - 2 szt,  
-osłona na stolik Mayo wzmocniony w kolorze niebieskim, o wymiarze 79x145cm - 1 szt  
-taśma lepna do mocowania 9x49 cm - 1 szt  
 
- Saszetka z gazikiem nasączonym płynem tworzącym „film” ochronny na skórze pacjenta do 
części brzusznej 2 szt. – dostarczana osobno 
 
Pozostale paramatry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 

 
Poz. 6 
Czy Zamawiający dopuści zestaw do operacji kończyn dolnych, wykonany z laminatu min. 2 
warstwowego z dodatkowym wzmocnieniem w warstwie krytycznej,w którym: 
- Serweta główna 200x300 cm z dwoma elastycznymi otworami na kończyny z włókniny  
- Serweta 175x175 cm z laminatu dwuwarstwowego  
-Kieszeń przylepna 35x40 cm, jednokomorowa ze sztywnikiem 
-Osłona na stolik Mayo 79x145 cm, w kolorze niebieskim wzmocniona  
 
Pozostale paramatry zgodne z SIWZ.  
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 

 
Poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści obłożenie do kraniotomii, w którym: 
-serweta główna wykonana z laminatu min. 3 warstwowego o wymiarze 230x300cm, posiadająca 
otwór 30x20cm wypełniony folią chirurgiczną  
-Cztery serwety wykonane z laminatu nieprzemakalnego o wymiarach 75x50cm  
-Sterylna serweta na stolik instrumentariuszki o wymiarach 79x145cm  
-Jednokomorowa kieszeń przylepna 40x35cm z taśmą klejącą oraz dwukomorowa kieszeń 
przylepna 40x35cm z dwoma sekcjami o wymiarach 15x35cm i 25x35cm, wykonane z grubej folii 
jak worek odprowadzający płyny z pola operacyjnego 
Pozostale paramatry zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SIWZ 
 
 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że zostają zmienione terminy: 
- termin składania ofert – 05.08.2019 godz. 10:00, 
- termin otwarcia ofert – 05.08.2019, godz. 10:30. 
 
 
 

…………………………….. 


